SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

EDITAL Nº 7, CANCELAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO, DE 09 DE ABRIL DE 2010.

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG, torna público o cancelamento do Concurso
Público para o cargo de docente, da Carreira do Magistério Superior, Processo nº
23116.002540/2010-14, Matérias/Disciplinas: Didática, Metodologia de Ensino e Estágios
Supervisionados, Edital nº 006, de 01/04/2010, publicado no DOU em 06/04/2010, seção 3,
páginas 61 e 62, por decisão do Conselho do Instituto de Educação.

Prof. Dr. João Carlos Brahm Cousin
Reitor